A redução se aplica a todos os trabalhadores que prestarem os serviços acima indicados no âmbito do Contrato nº 01/2025 (Instrução
Normativa SEGES/MGI nº 190, de 2024).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 811.964,26 (oitocentos e onze mil novecentos e sessenta e quatro
reais e vinte e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 22.734.999,32 (vinte e dois milhões setecentos e trinta e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e trinta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

VALOR TOTAL VALOR
ANUAL

VALOR 28
MESESGrupo Item Posto Local Qtde Valor Unitário Valor Mensal

1 Supervisor SUPERV. SEDE (SR/PF/RJ) 1 R$ 10.748,85 R$ 10.748,85 R$
128.986,17

R$
300.967,72

[...]

15 Assistente Administrativo Sênior DPF/ARS/RJ 2 R$ 5.306,89 R$ 10.613,78 R$
127.365,35

R$
297.185,82

16 Assistente Administrativo Sênior DEPOM/ARS 2 R$ 5.306,89 R$ 10.613,78 R$
127.365,35

R$
297.185,82

TOTAL 136 R$ 811.964,26 R$
9.743.571,14

R$
22.734.999,32

2.2. O valor do acréscimo mensal é de R$ 113.203,45 (cento e treze mil duzentos e três reais e quarenta e cinco centavos), e R$
3.169.696,65 para os 28 meses restantes de vigência da contratação

2.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos
efetivamente prestados.